
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «РУСЛАН» 

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД «РУСЛАН»)

Об утверждении Положения об обработке и защите персональных 
данных работников воспитанников и их родителей (законных 

представителей), перечня лиц имеющих доступ к персональным данным
в МБДОУ «ДС «Руслан»

В целях обеспечения защиты персональных данных работников детского 
сада, воспитанников и их родителей (законных представителей) в том числе 
при обработке в информационной системе персональных данных; в целях 
исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ ч. 1 ст.22 
«О персональных данных», в соответствии законом от 14.07.22 №266-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Разработать и утвердить Положение об обработке и защите персональных 
данных работников, воспитанников и их родителей (законных 
представителей) в МБДОУ «ДС «Руслан».
2. Разработать и утвердить Перечень лиц имеющих доступ к персональным 
данным работников, воспитанников и их родителей (законных 
представителей) в МБДОУ «ДС «Руслан».(прил №1 )и (№2 кабинеты)
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П РИ К А З

от 31.08.2022 № 2 0 0

Заведующий Б.А. Джемакулова



Приложение № 1 
к приказу 200 отЗ 1.08.202

Перечень лиц имеющих доступ к персональным данным работников, 
воспитанников и их родителей (законных представителей) в МБДОУ «ДС 
«Руслан».
Заведующий Б.А.Джемакулова
Инспектор Ок Пономарева М.Н.
Воспитатель. Нечта Л.М.
Зам по АХР 
воспитатель

Рубаник Н.М.
Байгельдиева М.И.



ПРИЛОЖЕНИЕ №2
Приказ №200 от 31.08.2022г.

Перечень помещений, в которых осуществляется обработка 
персональных данных работников, воспитанников и их родителей

(законных представителей)
В Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад «Руслан»

№
п\п

Кабинет Место хранения 
носителей 

персональных данных
1. Кабинет заведующего Компьютер
2. Кабинет делопроизводителя, отдела кадров Компьютер, сейф
3. Ответственный за персональные данные Компьютер


		2022-10-12T09:22:08+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "РУСЛАН"




